Соглашение о сотрудничестве № _2__

г. Прокопьевск                                                                                                       «01» января 2023 г.

Городская общественная организация «Клуб замещающих семей г. Прокопьевска»,

именуемая в дальнейшем «Организация», в лице председателя Президиума Шаховой Ирины

Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Управление образования

администрации города Прокопьевска (Управление образования), в лице начальника Матвеевой

Светланы Альбертовны, действующего на основании Положения, с другой стороны, далее

совместно именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», заключили настоящее

Соглашение о сотрудничестве (далее – соглашение) о нижеследующем.

1.Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество и взаимная помощь

Сторон по вопросам защиты прав и интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей (законных представителей), социально-психологической поддержки замещающих

родителей.

1.2. Стороны при осуществлении сотрудничества руководствуются законодательством

Российской Федерации и настоящим Соглашением.

1.3. Сотрудничество Сторон осуществляется на принципах:

законности;

обязательности исполнения достигнутых договоренностей;

самостоятельности в решении стоящих перед Сторонами задач и реализации возложенных

на них функций;

недопустимости вмешательства в деятельность Сторон;

профессионализма и оперативности;

безвозмездности;

соблюдения законодательства Российской Федерации о защите информации,

государственной и иной, охраняемой законом тайны.

1.4. По вопросам выполнения положений настоящего Соглашения стороны взаимодействуют

друг с другом через уполномоченных представителей, делегируемых сторонами для рассмотрения

возникающих вопросов и проведения совместных мероприятий.

2. Основные направления деятельности и формы взаимодействия Сторон

2.1. Стороны в пределах своей компетенции и в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации осуществляют сотрудничество и взаимодействие по

следующим основным направлениям:

2.1.1. Укрепление роли семьи в обществе, популяризация семейных ценностей, признание

общественно-полезной значимости материнства, отцовства, родительства, защиты прав и интересов

детей.

2.1.2. Социально-психологическая поддержка замещающих родителей, активизация их

потенциала в поиске ими позитивных жизненных стратегий для решения собственных проблем и

проблем детей, принятых на воспитание.

2.1.3. Организация просветительской деятельности, направленной на укрепление института

семьи с детьми в обществе, формирование здорового образа жизни, разъяснение и продвижение

семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи

граждан, сохранение лучших семейных традиций.

2.1.4. Организация и проведение консультаций, семинаров, тренингов, конференций,

круглых столов, иных мероприятий.

2.1.5. Содействие в организации детского лечебно-оздоровительного отдыха и досуга.

2.1.6. Издание и распространение буклетов, брошюр, памяток.

2.1.7. Проведение благотворительных мероприятий.

https://www.rusprofile.ru/person/danilova-yuf-421106116297

2.2. Формы сотрудничества сторон:

2.2.1. Обмен информацией по вопросам, предусмотренным настоящим Соглашением.

2.2.2. Консультации по вопросам, относящимся к деятельности Сторон и представляющим

взаимный интерес.

2.2.3. Планирование и проведение совместных мероприятий.

2.2.4. Участие в реализации мероприятий и программ в рамках настоящего Соглашения.

3. Срок действия, порядок изменения и расторжения Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и

действительно до «31» декабря 2023 года.

3.2. Все изменения и дополнения условий настоящего Соглашения действительны только в

том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами

обеих сторон.

3.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе одной из сторон при

условии письменного уведомлений другой стороны не менее чем за месяц до даты расторжения.

4. Заключительные положения

4.1. Все положения настоящего Соглашения не влекут за собой каких-либо финансовых или

имущественных обязательств Сторон.

4.2. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязательства, вытекающие из

Соглашения, кроме случаев правопреемства, третьим лицам без письменного согласия другой

Стороны.

4.3. Все споры и разногласия относительно толкования и применения положений

Соглашения решаются путем переговоров между Сторонами.

4.4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,

по одному для каждой из Сторон.

5. Юридические адреса и подписи Сторон

Городская общественная организация

«Клуб замещающих семей г. Прокопьевска»

653000 Кемеровская область-Кузбасс,

г. Прокопьевск, проспект Шахтеров, 31

Председатель Президиума

Управление образования администрации

города Прокопьевска

653000, Кемеровская область-Кузбасс,

г. Прокопьевск, пр. Шахтеров, 31

тел/факс 8 (3846) 61-48-7573

Начальник

_________________________ С.А. Матвеева